

آخرین پلان از فرزنانگان کرمانی



کامران علمدهی

روزنامه‌نگار

پنجشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۳، دو اتوبوس از مدرسه فرزنانگان

کرمان برای اردوی تفریحی به کویر شهداد رفتند؛ یکی با ۴۱ مسافر و دیگری با ۳۸ سرنشین. عصر همان روز در راه بازگشت، راننده اتوبوسی که ۴۱ سرنشین داشت، در سه راهی شهداد و در سرآشویی محور سیرج به کرمان، ناگهان متوجه نقص در سیستم ترمز شد و با فریاد از بچه‌ها خواست به انتهای اتوبوس بروند، چون ترمز خالی کرده بود! دانش‌آموزان وحشت‌زده و به سختی خودشان را از لابه‌لای صندلی‌ها به انتهای اتوبوس رساندند. هیچ‌کدام نمی‌دانستند چه سرنوشتی در انتظارشان است. فقط جیغ می‌زدند و از ترس به آغوش هم پناه برده بودند. دود داخل اتوبوس را گرفته و صحنه هولناکی بود. در آن ثانیه‌های دلهره‌آور همه به

امید معجزه‌ای بودند اما ناگهان اتوبوس پس از برخورد به چند مانع به پهلو واژگون شد. این آخرین پلان از زندگی کوتاه «دیانا خجندی»، «آتنا ملایی»، «مریم نخعی» و «پریناز بحرینی» چهار دختر تیزهوش و نخبه کلاس دوازدهمی بود. در بین مسافران اتوبوس مرگ اما یک مادر و پسر ۷ ساله هم بودند آنها همسر و فرزند آقای شوراآبادی سرایدار مدرسه فرزنانگان کرمان بودند که همراه بچه‌ها به اردوی یک روزه رفته بودند اما دیگر برنگشتند.

راننده اتوبوس که مدعی بود سابقه ۳۳ ساله در رانندگی با اتوبوس دارد، گفته بود: «اتوبوس‌ها را به صورت شخصی کرایه کرده بودند.»

پلیس علت حادثه را بی‌مبالتی و به حرکت درآوردن اتوبوس با نقص فنی مستمر اعلام کرد و سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا گفت: «اتوبوسی که در این حادثه استفاده شده، طی دو یا سه سال گذشته فقط در مسیرهای کوتاه کمتر از ۷ کیلومتر فعالیت داشته است. انتخاب چنین وسیله نقلیه‌ای

صبح روز شنبه ۲۰ بهمن با شرکت در آیین تشییع و تدفین قربانیان با اعلام حمایت کامل از خانواده‌های متوفیان و مصدومان گفت: «به طور قطع دادستانی، پلیس راه، وزارت راه و شهرسازی و سایر دستگاه‌های متولی با مسئولیت استاندار و شورای تأمین استان، موضوع را به طور دقیق رسیدگی خواهند کرد و با کسانی که قصوری داشته‌اند، حتماً برخورد خواهد شد.

در ادامه سینا بنی‌اسد، دادستان عمومی و انقلاب ماهان از برخورد قضایی با مدیر مدرسه فرزنانگان کرمان، سرپرست اردو که معاون مالی مدرسه فرزنانگان بود و مسئول مرکز معاینه فنی که به اتوبوس معاینه فنی داده بود خبر داد. براساس این گزارش، مدیر مدرسه فرزنانگان کرمان در دادستانی ماهان استعفا خود را از مدیریت مدرسه به صورت کتبی اعلام کرد.

وقتی دختر رئیس‌جمهوری برای همدردی با خانواده داغدار دختران فوت شده به خانه دیانا خجندی رفت مادرش در حالی که از غم مرگ فرزند نابغه‌اش زار می‌زد، گفت: «دیانا تمام زندگی و امید و جانم بود. او قهرمان شطرنج و نوازنده چیره دست هنگ درام بود همیشه می‌گفت کاش زودتر کنکورم را بدهم و خیالم از درس و دانشگاه راحت شود تا بتوانم به عشقم که موسیقی و ورزش است پیردازم. دخترم برای آینده‌اش هزاران آرزو داشت من هم برایش هزاران امید داشتم اما حالا همه آرزوهای دخترم زیر خاک رفت. چند ماه قبل می‌خواستند او را به اردو ببرند من اجازه ندمم گفتم نمی‌خواهم بروی. من و پدرش هرروز خودمان با ماشین شخصی او را به مدرسه می‌بردیم و برمی‌گردانیم و مراقبش بودیم غافل از اینکه سرنوشت تقدیر دیگری برایمان رقم زده بود. من با مرگ دخترم تمام شدم.»



برای یک سفر طولانی اقدامی نادرست و ناشی از کوتاهی در رعایت دستورالعمل‌های ابلاغی بوده است.

پس از این سانحه تلخ دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری بلافاصله دستور پیگیری ویژه در این پرونده را صادر کرد.

علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش نیز

